
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/01/2024 às 10:03:12.
Código verificador: 7CAE09

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Pregão Eletrônico - 054/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Não foi declarada inidônea para licitar Declaro, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade
Pregão Eletrônico, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer
de suas esferas.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Descrição: Placa de obra em chapa - Especificação: aço galvanizado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUSO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA

38.073.934/0001-
26

11/01/2024 -
16:34:21

PRÓPRIA PRÓPRIA 2,0000 845,3300 R$ 1.690,6600 Sim

CONSTRUTORA
PILLARES SANTA
CATARINA LTDA

47.019.079/0001-
66

13/01/2024 -
10:10:08

placa PRÓPRIA 2,0000 845,0000 R$ 1.690,0000 Sim

METALURGICA
COMERCIAL NAVBAN
- COMERCIO E
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

43.540.241/0001-
36

15/01/2024 -
08:06:56

PRÓPRIO PRÓPRIA 2,0000 422,6600 R$ 845,3200 Sim

ARGUS SOLUCOES
EM ACO LTDA

05.663.564/0001-
28

15/01/2024 -
09:31:05

Proprio Proprio 2,0000 422,6650 R$ 845,3300 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Descrição: Remoção de telhas, de fibrocimento, metálica e cerâmica - Especificação: de forma manual
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUSO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA

38.073.934/0001-
26

11/01/2024 -
16:36:29

PRÓPRIO PRÓPRIO 3.588,0500 5,9100 R$ 21.205,3755 Sim

CONSTRUTORA
PILLARES SANTA
CATARINA LTDA

47.019.079/0001-
66

13/01/2024 -
10:11:10

remoção PRÓPRIA 3.588,0500 5,9000 R$ 21.169,4950 Sim

METALURGICA
COMERCIAL NAVBAN
- COMERCIO E
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

43.540.241/0001-
36

15/01/2024 -
08:08:00

PRÓPRIO PRÓPRIA 3.588,0500 5,9100 R$ 21.205,3755 Sim

ARGUS SOLUCOES
EM ACO LTDA

05.663.564/0001-
28

15/01/2024 -
09:41:54

Proprio Proprio 3.588,0500 5,9152 R$ 21.224,0334 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Descrição: Remoção calhas e rufos - Especificação: de forma manual
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUSO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA

38.073.934/0001-
26

11/01/2024 -
16:37:09

PRÓPRIO PRÓPRIO 32,8200 6,2000 R$ 203,4840 Sim

CONSTRUTORA
PILLARES SANTA
CATARINA LTDA

47.019.079/0001-
66

13/01/2024 -
10:11:56

remoção PRÓPRIA 32,8200 6,2000 R$ 203,4840 Sim

METALURGICA
COMERCIAL NAVBAN
- COMERCIO E
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

43.540.241/0001-
36

15/01/2024 -
08:08:35

PRÓPRIO PRÓPRIA 32,8200 6,2000 R$ 203,4840 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/01/2024 às 10:03:12.
Código verificador: 7CAE09

Página 2 de 3

ARGUS SOLUCOES
EM ACO LTDA

05.663.564/0001-
28

15/01/2024 -
09:50:57

Proprio Proprio 32,8200 6,2093 R$ 203,7892 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Descrição: Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta
esmalte epoxi - Especificação: (cores diversas), E=35 micra - R1
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUSO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA

38.073.934/0001-
26

11/01/2024 -
16:38:25

PRÓPRIA PRÓPRIA 3.766,8900 26,7200 R$ 100.651,3008 Sim

METALURGICA
COMERCIAL NAVBAN
- COMERCIO E
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

43.540.241/0001-
36

15/01/2024 -
08:09:35

PRÓPRIO PRÓPRIA 3.766,8900 26,7400 R$ 100.726,6386 Sim

ARGUS SOLUCOES
EM ACO LTDA

05.663.564/0001-
28

15/01/2024 -
09:54:45

Proprio Proprio 3.766,8900 26,7474 R$ 100.754,5136 Sim

CONSTRUTORA
PILLARES SANTA
CATARINA LTDA

47.019.079/0001-
66

15/01/2024 -
11:57:35

PINTURA PRÓPRIA 3.766,8900 18,3000 R$ 68.934,0870 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Descrição: Telhamento com telhas Shingle - Especificação: laminada
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUSO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA

38.073.934/0001-
26

11/01/2024 -
16:38:56

PRÓPRIA PRÓPRIA 3.766,8900 245,7300 R$ 925.637,8797 Sim

CONSTRUTORA
PILLARES SANTA
CATARINA LTDA

47.019.079/0001-
66

13/01/2024 -
10:13:45

telhamento PRÓPRIA 3.766,8900 245,0000 R$ 922.888,0500 Sim

METALURGICA
COMERCIAL NAVBAN
- COMERCIO E
PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA

43.540.241/0001-
36

15/01/2024 -
08:11:03

PRÓPRIO PRÓPRIA 3.766,8900 245,7300 R$ 925.637,8797 Sim

ARGUS SOLUCOES
EM ACO LTDA

05.663.564/0001-
28

15/01/2024 -
09:58:59

Proprio Proprio 3.766,8900 245,7361 R$ 925.660,8577 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

METALURGICA COMERCIAL NAVBAN - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 43.540.241/0001-36 60 dias

LUSO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 38.073.934/0001-26 60 dias

ARGUS SOLUCOES EM ACO LTDA 05.663.564/0001-28 60 dias

CONSTRUTORA PILLARES SANTA CATARINA LTDA 47.019.079/0001-66 090 dias

Fornecedores divulgados.

ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Pregoeiro

IVANDO ANTONIO ZANINI

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/01/2024 às 10:03:12.
Código verificador: 7CAE09

Página 3 de 3

JANIR ANTONINHO PRIESTER

Apoio

TALITA RUTZ DOS SANTOS

Apoio


